',o
~

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

•

•

PREGÃO PRESENCIAL N° 01O/20171FMS

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às 14hOOmin(quatorze horas), na sala de
licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru'SE, situada na Praça Getúlio Vargas, 284,
reuniram 'se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio, designados pela Portaria
GP nO052, de 01 de fevereiro de 2017, para proceder à abertura e julgamento de licitação em
epigrafe, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada em locação de veículos,
visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tomar do Geru,
conforme condições, quantidades e especificações constante do termo de referência - anexo I do
edital. Em seguida iniciou os procedimentos de credenciamento dos representantes das empresas
interessadas em participar deste pregão, e após verificar que os representantes credenciados
possuem poderes para oferecer lances e interpor recursos, o pregoeiro solicitou' lhes a "Declaração
de cumprimento dos requisitos de habilitação", conforme Mapa de Credenciamento abaixo. Ás
14h25min (quatorze horas e vinte e cinco minutos), o Pregoeiro declarou aberta a sessão e
encerrada a admissão de novos proponentes, conforme estabelece o Edital, dando por encerrada
a fase de credenciamento.

MAPA DE CREDENCIAMENTO

N" RAZAo SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE CPF TELEFONE
PROVENCE LOCAÇÃO DE

1
VEÍCULOS E 23.015.641/0001-15 CARLOS AUGUSTO 199.187.395'68

(79) 99979'9477
FRETAMENTOS LTDA - COSTA SANTOS (79) 99984'3129
ME
SERGILOC SERGIPE PAULO ROBERTO (79) 3255.2323

2 LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 00.269.341/0001-67 DA SILVEIRA 455.061.755-15 (79) 99972-4089
LTDA-ME JUNIOR
REIS TRANSPORTES, (79) 3245'8662

3 LOCAÇÕES E SERVIÇOS 08.692.885/0001-49 ADILSON DOS REIS 556.728.255-91 (79) 99800-1514
LTDA-ME

4
W&W TRANSPORTES E 11.214.957/0001-57 LIDIANE MENEZES 009.081.885-79

(79) 3256-5669
LOCAÇÕES EIRELI - ME DE JESUS (79) 99985-7640
VIAÇÃO SANT'ANA LTDA 02.338_247/0001-48 MAYKE SANTOS 030.575.875-69 (79) 99897-60705 -EPP SANTANA

Ato continuo o pregoeiro solicitou' lhes os envelopes n° 01 "Propostas de preços" e nO 02
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em seguida iniciou,
imediatamente, a abertura dos envelopes de propostas de preços, informando aos representantes
presente os procedimentos a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, e ressaltou quan
da sua ausência da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará na preclusão do direit
a recurso e na submissão ao disposto na ata. Ato Contínuo iniciou-se a análise das propostas de
preço apresentado pelos licitantes, tendo com base de avaliação as determinações editalícias. Não

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18- EMAIL: licitacao@tomardogeru.se.gov.b~r

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE: www.tomardogeru.se.gov.br ~

V ~ ~

http://www.tomardogeru.se.gov.br

'~
~

ESTADO DE SERG[PE
PREFEITURA MUN[CIPAL DE TOMAR DO GERU

Tiago Qa de Souza
preg~o Oficial

obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro ficam as licitantes classificadas, que atenderem
todas as especificações exigidas, sob pena das sanções previstas em Edital. Às 15h02min (quinze
horas e dois minutos) tomada às providências anteriores referente ao cadastramento das
propostas, iniciou' se a etapa de negociação, em que o pregoeiro teve a oportunidade de negociar
diretament,e com os licitantes credenciados a redução dos preços ofertados nas propostas escritas
dos itens cotados, ato contínuo as empresas SERGILOC SERGIPE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
LTDA - ME e PROVENCE LOCAÇÃODE VEÍCULOS E FRETAMENTOS LTDA - ME no item 4
o Pregoeiro arguiu aos representantes a inexequibilidade em seus preços, os representantes
concordaram com a decisão do Pregoeiro, conforme Mapa de Lances em anexo. Às 15h15min
(quinze horas e quinze minutos) finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro iniciou a abertura dos
envelopes de Habilitação e iniciou a análise das documentações previstas em edital. Em seguida
verificou - se que a empresa SERGILOC SERGIPE LOCAÇÃODE VEÍCULOS LTDA - ME não
apresentou Atestado de Capacidade Técnica devidamente Registrado no CRA para veículos de
classificação pesada ficando inabilitada no item OI, em seguida verificada as demais
documentações relativo as demais empresas, onde as mesmas encontra'se devidamente
habilitadas no certame atendendo aos requisitos do item 8 do edital, finalizado a verificação dos
documentos de habilitação, os representantes nada tiveram a acrescentar, concordando com a
decisão do Pregoeiro declarando como vencedores as empresas: PROVENCE LOCAÇÃO DE
VEícULOS E FRETAMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 23.015.641/0001'15, VENCEDOR DOS
ITENS: 2, 3, totalizando o valor de R$. 26.750,00 (vinte e seis mil setecentos e cinquenta reais), a
empresa VIAÇÃOSANT' ANA LTDA - EPP' CNPJ: 38.247/0001-48, VENCEDOR DO ITEM: 4,
totalizando o valor de R$_ 6.980,00 (seis mil novecentos e oitenta reais), a empresa W&W
TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI - ME - CNPJ: 11.214.957/0001-57, VENCEDOR DO
ITEM: 1, totalizando o valor de R$. 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), conforme mapa de
apuração em anexo. Concluídos os procedimentos relativo ao Pregão Presencial 010/20171FMS,
com base nas atribuições descrita no inciso V do art. 8° do Decreto Municipal nO 21/2010
Regulamento do Pregão, e considerando que: 1) as propostas das empresas vencedoras satisfez às
exigências do edital; 2) as empresas proclamada vencedoras encontram-se devidamente
habilitadas; 3) os preços ofertados estão dentro dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) os
representantes não expressaram intenção a recurso. Ato contínuo o Pregoeiro arguiu aos
representantes presentes a intenção de efetuar registro em ata quanto a alguma observação ou
outro fato. As mesmas não manifestaram interesse de efetuar quaisquer registros. Às 16h50min
(dezesseis horas e cinquenta minutos) o pregoeiro adjudica as empresas proclamadas vencedoras
e deu por encerrado os trabalhos da reunião. Nada mais tendo a tratar, efetuando a leitura e
lavrando-se a presente Ata, que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, juntamente
Equipe de Apoio e os licitantes.

•

•

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000 t
CNPJ: 13.099.205/000[-18- EMA[L: licitacao@lomardogeru.se,gov.br ;I
Fone/fax (79) 3545.[ 900/190[ - SITE: www.lomardogeru,se.gov.br

c1r ~

mailto:licitacao@lomardogeru.se,gov.br
http://www.lomardogeru,se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE
&:::')/REFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

Rosicleide ~triigo dos Santos Hiago Tade
Membro Me

~~ao DE VEÍCULOS E FRETAMENTOSLTDA- ME

•

•

PRAÇA GETÚLIO VARGAS. N' 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18 - EMAIL: Iicitacao@tomardogeru.se.gov.br
Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

/ f

mailto:Iicitacao@tomardogeru.se.gov.br
http://www.tomardogeru.se.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003